
UCHWAŁA NR XXVIII/202/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 1 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/166/16 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały,

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2017 r. - wg treści stanowiącej 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały,

5) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2017 
roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

6) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 3.150.000 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 3.150.000 zł".

7) § 4 otrzymuje brzmienie: "§4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 4.675.000 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 4.660.000 zł;

b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.525.000 zł, w tym na :

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.160.000 zł,

b) udzielone pożyczki w kwocie 365.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały".

8) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Łączna kwota udzielonych pożyczek w roku budżetowym nie może 
przekroczyć kwoty 365.000 zł.".

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 46.613.033,82 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 46.454.913,82 zł,

2) majątkowe w kwocie 158.120,00 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 49.763.033,82 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 39.571.042,57 zł,

2) majątkowe w kwocie 10.191.991,25 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 3.150.000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/202/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 1 czerwca 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 100 000,00203 148,00 303 148,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 103 148,003 148,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 148,00 100 000,00 103 148,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 34 180,00435 360,00 469 540,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 180,00 469 540,00435 360,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 109 860,00 33 760,00 143 620,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 420,00 420,00

758 Różne rozliczenia 20 075,6711 451 990,00 11 472 065,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 075,67 50 175,6730 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 100,00 20 075,67 50 175,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26,33336 517,98 336 544,31

85395 Pozostała działalność 26,33 336 544,31336 517,98

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

290 895,03 - 525,24 290 369,79

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

34 222,95 - 48,43 34 174,52

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

10 200,00 536,40 10 736,40

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

1 200,00 63,60 1 263,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 968,001 676 179,00 1 677 147,00

90013 Schroniska dla zwierząt 968,00 968,000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 858,00 858,00

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 2

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 110,00 110,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 830,05100 210,78 101 040,83

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 830,05 96 340,8395 510,78

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 340,83 4 340,83

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 510,78 - 3 510,78 0,00

46 456 953,77 46 613 033,82156 080,05Razem:

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVIII/202/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 1 czerwca 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 59 852,003 528 417,69 3 588 269,69

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 59 852,00 3 336 466,623 276 614,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 206 216,99 59 852,00 2 266 068,99

600 Transport i łączność 1 488 295,003 545 609,67 5 033 904,67

60016 Drogi publiczne gminne 1 488 295,00 3 568 317,412 080 022,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 10 000,00 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych 106 969,00 49 620,00 156 589,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 773,12 47 120,00 99 893,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 744 507,00 1 381 555,00 2 126 062,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00322 743,80 322 743,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 320 599,28320 599,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 285,00 - 37 285,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 692,25 31 692,25

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 592,75 5 592,75

750 Administracja publiczna 96 113,704 194 703,00 4 290 816,70

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47 500,70 3 159 897,633 112 396,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 060,00 17 500,00 96 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 246 780,85 30 000,70 276 781,55

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 500,00 163 181,00139 681,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 400,00 10 000,00 30 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 120,00 13 500,00 48 620,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 25 113,00 404 035,00378 922,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 870,00 19 800,00 275 670,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 147,00 3 535,00 49 682,00

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 2

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 664,00 460,00 7 124,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 500,00 1 318,00 6 818,00

752 Obrona narodowa 1 500,001 500,00 3 000,00

75295 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

0,00 1 500,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 463 500,00801 630,96 1 265 130,96

75412 Ochotnicze straże pożarne 463 500,00 1 218 030,96754 530,96

4270 Zakup usług remontowych 21 800,00 10 000,00 31 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 750,00 3 500,00 17 250,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 800 000,00 800 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00 - 350 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 103 000,0012 482 195,20 12 585 195,20

80101 Szkoły podstawowe 103 000,00 6 952 635,006 849 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 509 385,00 13 000,00 522 385,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 90 000,00 110 000,00

855 Rodzina 0,0011 857 012,00 11 857 012,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 53 918,0053 918,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 848,00 - 23,00 2 825,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 103,00 - 403,00 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00 926,00 2 020,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 464 052,002 943 058,29 3 407 110,29

90003 Oczyszczanie miast i wsi 54 562,70 104 562,7050 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
50 000,00 35 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 562,70 18 562,70

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 397 300,00 1 321 502,04924 202,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 202,04 397 300,00 776 502,04

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 6



BeSTia
Strona 3

90095 Pozostała działalność 12 189,30 42 590,3030 401,00

4190 Nagrody konkursowe 2 560,00 4 372,50 6 932,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 3 680,75 4 480,75

4300 Zakup usług pozostałych 27 041,00 4 136,05 31 177,05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 897,062 084 528,80 2 285 425,86

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 115 047,06 1 081 812,52966 765,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315 912,41 6 000,00 321 912,41

4270 Zakup usług remontowych 47 202,94 25 000,00 72 202,94

4300 Zakup usług pozostałych 108 298,78 830,05 109 128,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 205,00 77 217,01 221 422,01

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 639,33 6 000,00 20 639,33

92195 Pozostała działalność 85 850,00 482 613,34396 763,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 394,34 - 2 800,00 150 594,34

4300 Zakup usług pozostałych 74 429,00 - 8 350,00 66 079,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 97 000,00 122 000,00

926 Kultura fizyczna 128 870,291 197 785,94 1 326 656,23

92601 Obiekty sportowe 128 870,29 1 098 746,23969 875,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 862 007,84 128 870,29 990 878,13

46 756 953,77 49 763 033,823 006 080,05Razem:

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 7



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXVIII/202/17

Rady Gminy Żary

z dnia 01 czerwca 2017 r. 

1 365 000,00

2 1 160 000,00

2 4 660 000,00

Rozchody ogółem: 1 525 000,00

Przychody ogółem: 4 675 000,00

1 15 000,00

Lp. Kwota

1 4

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXVIII/202/17 

Rady Gminy Żary 
z dnia 01 czerwca 2017 r..  

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2017 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 878 152 

1. 600 60013 6300 Województwo Lubuskie 200 000 

2. 600 60014 6300 Powiat Żarski 674 932 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1 520 

4. 852 85295 2710 Miasto Żary 1 700 

Dotacja podmiotowa: 680 000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 680 000 

Razem: 

 

1 558 152 

 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  554 000 

1. 754 75412 6230 
ZOW Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

150 000 

2. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 51 000 

3. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8 000 

4. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 672 ze zm.)  

40 000 

5. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40 000 

6.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60 000 

7.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  205 000 

Dotacja podmiotowa: 3 500 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 3 500 

Razem: 557 500 

 
 

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXVIII/202/17
Rady Gminy Żary

z dnia 01 czerwca 2017 r. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

14 645,40

600 60016 4300 Zakup i montaż luster drogowych 800,00

600 60016 6050

Utwardzenie placu i przystanku autobusowego 

wraz z odwodnieniem 0,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 045,40
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00
900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 10 000,00

29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż opraw oświetleniowych 6 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 360,67

921 92109 6060 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 439,33

921 92195 4210

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(zakup elementów placu zabaw i materiałów do 

renowacji istniejących urządzeń) 1 300,00

921 92195 4300

Prace na placu zabaw i boisku do piłki siatkowej 

(transport piasku) 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 148,40

921 92195 4170 Organizacja imprez 851,60

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 016,10

926 92601 4210 Zakup lamp na kompleks sportowo- rekreacyjny 600,00

14 732,75
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 0,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 432,75

9 666,55
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 666,55

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 4210 Wykonanie oświetlenia na boisku 2 400,00

20 963,59
600 60016 4300 Remont wiat przystankowych 2 963,59

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 6060 Zakup sprzętu nagłaśniającego 6 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów budowlanych do malowania 

elementów placu zabaw 500,00

921 92195 4210 Wyposażenie placu rekreacyjno- sportowego 6 000,00

921 92195 4300

Wyposażenie placu  rekreacyjno- sportowego 

(sporządzenie projektu zagospodarowania działki) 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

29 116,10

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Budowa  oświetlenia drogowego 12 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 116,10

921 92195 6050 Ogrodzenie placu zabaw 8 000,00

20 672,43

750 75095 4210

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 700,00

750 75095 4300

Zakup i montaż tablic informacyjnych do 

miejscowości 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 412,43

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 100,00

921 92109 6050 Zakup placu zabaw 14 760,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2017 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów-Janików

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 10



23 787,85

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 600,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 400,00

750 75095 4210

Zwiększenie estetyki miejscowości (zakup 

elementów małej architektury do miejscowości) 4 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 2 025,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 562,85

921 92195 6050 Budowa placu rekreacyjno-sportowego 7 000,00

20 119,23

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 699,23

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 120,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 050,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

921 92195 4210

Zakup pawilonu (wyposażenie budynku 

gospodarczego) 2 100,00

921 92195 4300 Założenie i zdjęcie ozdób świątecznych 600,00

926 92601 6050 Budowa siłowni zewnętrznej 10 000,00

19 973,64
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210

Utrzymanie czystości w miejscowości (zakup kosy 

spalinowej z wyposażeniem) 

3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 973,64
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
921 92195 6050 Doposażenie placu rekreacyjno- sportowego  (plac 4 400,00
921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 5 600,00

921 92195 4300 Doposażenie placu zabaw 0,00

9 375,38
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 075,38

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 400,00

926 92601 6050 Ogrodzenie boiska 4 900,00
19 420,44

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 630,00

900 90015 6050

Oświetlenie drogowe (zakup i montaż 2 lamp 

solarnych)

13 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 200,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 690,44
921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

14 296,01
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 296,01
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90015 6050 Oświetlenie drogi 6 000,00

921 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050 Wykonanie piłkochwytu na boisku 5 000,00

29 116,10
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 900,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00
900 90004 4300 Utrzymanie czysości w miejscowości 450,00
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 4 200,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 9 700,00
921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 250,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 050,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 200,00
921 92195 4210 Zakup piasku 500,00
921 92195 6060 Wyposażenie placu zabaw 5 000,00
926 92601 4210 Wyposażenie boisk sportowych 3 266,10

19 303,97
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 003,97

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 600,00

921 92195 4300 Wyrównanie terenu przy boisku 0,00

926 92601 6050 Wyrównanie terenu przy boisku 6 150,00

921 92195 4210 Zakup elementów placu zabaw 200,00

921 92195 4210 Projekt zagospodarowania działki nr 514/4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 850,00

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 11



29 116,10
710 71035 4210 Modernizacja cmentarza komunalnego 1 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 116,10
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarowej 6 500,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 5 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 2 500,00

926 92601 4210 Doposażenie placu przy szkole 2 500,00

16 334,13
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 10 000,00

921 92109 4210 Modernizacja pomieszczenia w świetlicy wiejskiej 2 334,13

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

8 909,53
600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 3 009,53
750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 400,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 200,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 2 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

29 116,10
600 60016 4210 Zakup 4 progów zwalniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 416,10
900 90015 6050 Zakup 3 lamp solarnych 19 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 3 200,00

14 237,77
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 237,77
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe 9 000,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

11 879,00

600 60016 4210

Zakup spowalniaczy, materiałów budowlanych do 

odnowienia mostku 

1 400,00

750 75095 4210 Tablice informacyjno-kierunkowe 2 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 900,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 579,00
921 92195 4210 Wyposażenie placu zabaw 3 400,00

11 355,28
600 60016 4300 Położenie korytek odwadniających 6 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 555,28
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2 300,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

14 412,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 3 612,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 4 600,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 1 800,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00
926 92601 4210 Urządzenie boiska sportowego 1 800,00
926 92601 4300 Urządzenie boiska sportowego 2 000,00

29 116,10

600 60016 4210 Zakup tłucznia 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośc 500,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00
921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 9 616,10

926 92601 4210 Doposażenie siłowni zewnętrznej 4 000,00

926 92601 4300 Doposażenie siłowni zewnętrznej 1 000,00

458 781,55

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/202/17 Rady Gminy Żary z dnia 01 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 60016 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.760 zł - wpływy z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 420 zł - wpływy z rożnych dochodów;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.075,67 zł - wpływy z pozostałych
odsetek;

Rozdział 85395 § 2007, 2009, 6207, 6209 - przesunięcia miedzy paragrafami w celu dostosowania
klasyfikacji budżetowej;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 858 zł - wpływy z usług;

Rozdział 90013 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 110 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 92109 § 0950, 0970 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 3.510,78 zł w celu dostosowania
klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenie planu dochodów o kwotę 830,05 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów;

Wydatki

Urząd Gminy

Rozdział 01010 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 59.852 zł z przeznaczeniem na
realizacje inwestycji:

- Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania i ujęcia wody w m. Drożków oraz budowa przydomowej
oczyszczalni ścieków - kwota 29.926 zł;

- Przebudowa sieci wodociągowej w m. Lubomyśl oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków
w Gminie Żary - kwota 29.926 zł;

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 49.620 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 47.120 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 60016 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 1.391.555 zł z przeznaczeniem na
realizację następujących inwestycji:

- Modernizacja drogi oz. nr 291/2 w m. Drożków - kwota 76.125 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 173 w m. Stawnik - kwota 20.250 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 214/5 w m. Lubomyśl - kwota 101.300 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 283, 317 w m. Łaz - kwota 101.500 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 305 w m. Drożków - kwota 99.470 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 321 w m. Drożków - kwota 62.930 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 33/1, 33/2 w m. Lubanice - kwota 47.250 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 4/30 w m. Grabik - kwota 67.500 zł;

- modernizacja drogi oz. nr 40/55 w m. Olbrachtów - kwota 10.000 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 42/15 w m. Olbrachtów - kwota 40.000 zł;

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 1



- Modernizacja drogi oz. nr 44 w m. Łaz - kwota 68.000 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 44 w m. Olbrachtów - kwota 50.750 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 48/32 w m. Mirostowice Dolne - kwota 41.900 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 5/3 w m. Grabik - kwota 60.800 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 52/1 w m. Stawnik - kwota 91.200 zł;

- modernizacja drogi oz. nr 54/3 w m. Mirostowice Dolne - kwota 39.340 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 585 w m. Sieniawa Żarska - kwota 126.875 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 591 w m. Sieniawa Żarska - kwota 67.500 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 609 w m. Sieniawa Zarska - kwota 43.875 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 610, 672 w m. Lubanice - kwota 67.500 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 611 w m. Lubanice - kwota 40.500 zł;

- Modernizacja drogi oz. nr 306 w m. Drożków - kwota 66.990 zł;

Rozdział 70005 § 6050, 6057, 6069 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 37.285 zł w celu
dostosowania klasyfikacji budżetowej dla zadania pn. " Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej
w m. Olbrachtów„;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.500 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000,70 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.500 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75295 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - zabezpieczenie środków na
wypłatę rekompensaty utraconego wynagrodzenia dla żołnierzy rezerwy, w czasie odbywania ćwiczeń
wojskowych;

Rozdział 75412 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 75412 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75412 § 6060 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 800.000 zł z przeznaczeniem na zakup
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lubanice (promesa dofinansowania zadania w formie dotacji
w kwocie 400.000 zł z terminem obowiązywania do 30.06.2017 r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej);

Rozdział 75412 § 6230 - zmniejszenie planu wydatków (przesuniecie na rozchody budżetu) o kwotę
350.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki dla ZOSP RP na zakup średniego samochodu ratowniczo -
gaśniczego dla OSP Złotnik na prefinansowanie wkładu unijnego w projekcie pn. "Tworzenie systemu
ratownictwa i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi zagrożeniami poprzez doposażenie OSP
w samochody ratowniczo - gaśnicze i specjalistyczny sprzęt ratowniczy„;

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 90.000 zł z przeznaczeniem na realizację
zadania "Uregulowanie gospodarki sanitarnej w ZS w Bieniowie - budowa oczyszczalni ścieków";

Rozdział 90003 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł - wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 90003 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.562,70 zł - zabezpieczenie środków na
usprawnienie działania studni chłonnych w m. Marszów i Drożków;

Rozdział 90003 § 6010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000 zł - wydatki na zakup i objęcie akcji,
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego ("Budowa i modernizacja sieci wodno - kanalizacyjnych
wraz z systemem uzdatniania wody w aglomeracji Żary" - kanalizacja w m. Łaz);

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 381.300 zł z przeznaczeniem na
realizację zadań:

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Biedrzychowice w ciągu drogi wewnętrznej przy boisku sportowym -

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 2



kwota 105.000 zł;

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Bogumiłów w ciągu drogi powiatowej nr 1115F - kwota 205.000 zł;

- Budowa oświetlenia drogowego w m. Miłowice w ciągu drogi powiatowej nr 1094F - kwota 71.300 zł;

Rozdział 90095 § 4190, 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 12.189,30 zł
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Piknik ekologiczny w Gminie Żary„ realizowanego w ramach
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92109 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 830,05 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 101.000 zł z przeznaczeniem na
realizację następujących zadań:

- Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Bieniów - kwota 40.000 zł;

- Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Olbrachtów - kwota 25.000 zł;

- Zakup i montaż monitoringu na świetlicy w m. Mirostowice Górne - kwota 5.000 zł;

- Zamurowanie bram wjazdowych oraz niwelacja terenu przy świetlicy w m. Złotnik - kwota 31.000 zł;

Rozdział 92109 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 17.782,99 zł - dostosowanie planu do
faktycznego wykonania;

Rozdział 92109 § 6060 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł z przeznaczeniem na zakup kuchni
gazowej gastronomicznej na świetlicę w m. Olbrachtów;

Rozdział 92195 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 92.000 zł z przeznaczeniem na
realizację zadań:

- Budowa placu rekreacyjno - sportowego w m. Łaz - kwota 6.000 zł (zakup i montaż altany);

- Zagospodarowanie terenów zielonych - Park w Olbrachtowie - kwota 86.000 zł;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 130.000 zł z przeznaczeniem na
realizację zadań:

- Ogrodzenie boiska w m. Drożków - kwota 30.000 zł;

- Ogrodzenie boiska w m. Miłowice - kwota 30.000 zł;

- Utwardzenie i podwyższenie terenu przy boisku sportowym w m. Mirostowice Górne - kwota 7.000 zł;

- Zagospodarowanie terenów zielonych - Plac w Bieniowie - kwota 54.000 zł;

- Zakup i montaż piłko chwytów w m. Siodło - kwota 9.000 zł;

Rozdział 92601 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 7.279,71 zł - dostosowanie planu do
faktycznego wykonania;

Zmiany w Funduszu Sołeckim

Sołectwo Mirostowice Górne

Rozdział 92195 § 4210 - zakup elementów placu zabaw - zmniejszenie o kwotę 3.300 zł;

Rozdział 92195 § 4300 - wyrównanie terenu przy boisku - zwiększenie o kwotę 2.800 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - projekt zagospodarowania działki nr 514/4 - zwiększenie o kwotę 500 zł;

Rozdział 90004 § 4210 - rozszerzenie zakresu przedsięwzięcia pn. " Utrzymanie czystości w miejscowości"
o zakup roślin zielonych i koszy;

Rozdział 92195, 92601 § 4300, 6050 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę
6.150 zł w związku ze zmianą klasyfikacji przedsięwzięcia "Wyrównanie terenu przy boisku„;

Sołectwo Kadłubia

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 3



Rozdział 92109 § 6050 - rozszerzenie zakresu przedsięwzięcia pn. " Zakup placu zabaw" o wykonanie planu
zagospodarowania działki i zakup bujaka;

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Rozdział 60016, 90015 § 6050 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 10.000 zł - zabezpieczenie
środków na wykonanie oświetlenia drogowego w m. Biedrzychowice w ciągu drogi wewnętrznej przy boisku
sportowym;

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Rozdział 90015 § 6050 - zmiana nazwy zadania z „Wykonanie projektu oświetlenia drogowego" na zadanie "
Oświetlenie drogowe" - kwota 10.000 zł;

Sołectwo Miłowice

Rozdział 90015, 92109 § 6050 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 6.000 zł - zabezpieczenie
środków na wykonanie oświetlenia drogowego w m. Miłowice w ciągu drogi powiatowej nr 1094F;

Sołectwo Łaz

Rozdział 92195 § 4300, 6050 - przesunięcia między paragrafami: zmniejszenie w rozdziale 92195 § 6050 -
"Doposażenie placu rekreacyjno - sportowego" o kwotę 600 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej w rozdziale
92195 § 4300 - "Doposażenie placu zabaw" na rozdział 92195 § 6050 i zwiększenie o kwotę 600 zł
z przeznaczeniem na sporządzenie planu zagospodarowanie działki, transport i montaż elementów placu zabaw,
zakup bujaka i siedziska do hustwaki;

Centrum Usług Wspólnych

Rozdział 75085 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.800 zł - wynagrodzenia osobowe
pracowników;

Rozdział 75085 § 4110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.535 zł - składki na ubezpieczenia
społeczne;

Rozdział 75085 § 4120 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 460 zł - składki na Fundusz Pracy;

Rozdział 75085 § 4440 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.318 zł - odpis na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Zespół Szkół w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85504 § 4040, 4210, 4300, 4440 - przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 926 zł w celu
zabezpieczenia środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

Id: FD683879-EDC1-4A2D-A3E5-59ED4E2DB5A6. Podpisany Strona 4




